
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
 от 14.11.2025 № 1430  

 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2025/2026 учебном году 

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказа управления образования от 02.09.2025 № 1116 «Об 

утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку. 

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. начальника 

управления образования О.А. Лапина 



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Кл
асе

Количеств 
о баллов

Максимальное 
количество баллов

Статус Место

1 Английский язык Агеев Георгий Сергеевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 63 70 победитель
1 место

2 Английский язык Аноненко Григорий Павлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 39 70 призер
3 место

3 Английский язык Бабарыкина Серафима Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 46 70 призер
2 место

4 Английский язык Барбашов Даниил Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 42 70 призер
2 место

5 Английский язык Блохин Богдан Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

7 46 70 призер
2 место

6 Английский язык Божкова Валерия Алексеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

7 51 70 победитель

1 место
7 Английский язык Гусева Виктория Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2"
7 52 70 победитель

1 место
8 Английский язык Капитонов Никита Дмитриевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №18"
7 43 70 призер

2 место
9 Английский язык Мальцева Ульяна Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №12”
7 42 70 призер

2 место
10 Английский язык Неудахина Кира Дмитриевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"
7 32 70 участник

11 Английский язык Скопинцева Ирина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 28 70 участник

12 Английский язык Харьков Никита Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 57 70 победитель
1 место

13 Английский язык Чугрова Ева Алексеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

7 19 70 участник

14 Английский язык Шлыкова Софья Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 47 70 призер
2 место

15 Английский язык Шундров Роман Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

7 28 70 участник

Yfy S'/. lO  1 Г  'fa/u>ficSfa. P-d-
С & Л О Ш А й' Y , P .

'Щ м Л г -  С - *  
/УСоъхс>с-о6а^ 9- .

англ 7.xlsx



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Кп
асе

Количес
тво

баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Английский язык Архипова Екатерина Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

8 33 70 участник

2 Английский язык Беккер Артем Кириллович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 30 70 участник

3 Английский язык Голякова Эвелина Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

8 46 70 призер

2 место
4 Английский язык Жовнер Назар Артемович Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"
8 43 70 призер

2 место
5 Английский язык Жукова Александра Ивановна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"
8 49 70 победитель

1 место
6 Английский язык Изотов Александр Дмитриевич муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №44 с углубленным изучением отдельных
предметов"

8 42 70 призер

2 место
7 Английский язык Казаков Дмитрий Александрович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №18"
8 58 70 победитель

1 место
8 Английский язык Карачева Александра Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2"
8 22 70 участник

9 Английский язык Кистерева Варвара Евгеньевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

8 39 70 призер

3 место
10 Английский язык Колесников Глеб Алексеевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №18"
8 53 70 победитель

1 место
11 Английский язык Крупнова Полина Алексеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №73"
8 42 70 призер

2 место
12 Английский язык Макарова Марина Вячеславовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №73"
8 53 70 победитель

1 место
13 Английский язык Михайлина Дарья Григорьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1"
8 29 70 участник

14 Английский язык Мичикова Вероника Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №33"

8 30 70 участник

15 Английский язык Перфильев Семен Васильевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 49 70 победитель
1 место

16 Английский язык Русанов Михаил Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 55 70 победитель
1 место

17 Английский язык Серяков Егор Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 44 70 призер
2 место

18 Английский язык Терентьев Марк Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 57 70 победитель
1 место

19 Английский язык Хальфина Екатерина Александровна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 52 70 победитель
1 место

20 Английский язык Чекмарева Елизавета Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 52 70 победитель
1 место

англ 8к



2

21 Английский язык Черникова Таисия Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 37 70 призер
3 место

22 Английский язык Шугайкина Кира Андреевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

8 16 70 участник

■j. a s  
&

z ^ a a a a a )-^ a i_  £ ? , / g

англ 8.xlsx



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Клас
с

Количес
тво

баллов

Максима
льное

количест
во

баллов

Статус Место

1 Английский язык Анощенко София Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

9 32 82 участник

2 Английский язык Атапина Алёна Викторовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №73"

9 37 82 участник

3 Английский язык Богданова Ксения Антоновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 46 82 призер
3 место

4 Английский язык Бокова Анастасия Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8"

9 50 82 призер

2 место
5 Английский язык Гуляева Валерия Геннадьевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №73"
9 38 82 участник

6 Английский язык Диденко Елизавета Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N21"

9 39 82 участник

7 Английский язык Иванникова София Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

9 31 82 участник

8 Английский язык Иванова Софья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 42"

9 53 82 призер
2 место

9 Английский язык Косенюк Владислав Даниилович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

9 60 82 победитель

1 место
10 Английский язык Кременский Вадим Дмитриевич муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных
предметов"

9 10 82 участник

11 Английский язык Ламекин Сергей Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

9 42 82 призер
3 место

12 Английский язык Лашкевич Никита Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

9 32 82 участник

13 Английский язык Мокина Софья Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8"

9 21 82 участник

14 Английский язык Никодимова Александра Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 44 82 призер
3 место

15 Английский язык Носков Александр Александрович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

9 31 82 участник

16 Английский язык Пономарева Валерия Артемовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

9 59 82 победитель
1 место

17 Английский язык Попова Елена Артёмовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1”

9 42 82 призер

3 место
18 Английский язык Румынина Варвара Алексеевна 

— ------------------------------------------------------------------------------------------------------- _

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 45 82 призер

3 место

англ 9к



2

19 Английский язык Сейдаметова Диана Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8"

9 57 82 призер

2 место
20 Английский язык Сергеева Екатерина Дмитриевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"
9 15 82 участник

21 Английский язык Фёдорова Милана Руслановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №3"

9 53 82 призер
2 место

22 Английский язык Чамбулова Виолетта Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8"

9 25 82 участник

23 Английский язык Шипилов Артём Денисович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №33”

9 36 82 участник

И .  /V ' <№А5~ C lt .u ii& tc - t& f i'C ts  / / £  т Щ /̂
( L *j ^
'Ц С м л ^ Л ^  £  Л  i l U e ^ ^

S u f< f^ - Ж -  ^  ^

Т^иШ С 'С ^ JS-4

)£m ^L w
сf i *

англ 9к



№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количе
ство

баллов

Максималь
мое

количество
баллов

Статус Место

1 Английский язык Белов Илья Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

10 42 82 призер
3 место

2 Английский язык Глущенко Валерия Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 'Тимназия
№12"

10 53 82 призер
2 место

3 Английский язык Демчук Александра Александровна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 53 82 призер
2 место

4 Английский язык Добрынина Полина Константиновна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
Тимназия №18"

10 50 82 призер
2 место

5 Английский язык Киреева Анастасия Константиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

10 44 82 призер
3 место

6 Английский язык Коваленко Виктор Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

10 57 82 призер
2 место

7 Английский язык Николаева Полина Николаевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
”Гимназия №18"

10 59 82 победитель
1 место

8 Английский язык Полторыхина Александра Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1”

10 52 82 призер
2 место

9 Английский язык Сальвассер Дана Сергеевна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 4 им. Н.М.Голянекой"

10 59 82 победитель
1 место

10 Английский язык Свешникова Вероника Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 60 82 победитель
1 место

11 Английский язык Степанов Данил Евгеньевич муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных

предметов"

10 20 82 участник

12 Английский язык Устьянцев Алексей Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

10 67 82 победитель
1 м е с то

13 Английский язык Шабалин Ярослав Константинович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8”

10 56 82 призер

2 место



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Клас
с

Количе
ство

баллов

Максимальн
ое

количество
баллов

Статус Место

1 Английский язык Аверин Никита Михайлович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №44 с углубленным изучением отдельных

предметов”

11 71 82 победитель

1 место
2 Английский язык Аноненко Мария Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Гимназия

№12"
11 14 82 участник

3 Английский язык Атапина Полина Валерьевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 57 82 призер
2 место

4 Английский язык Ахметова Алиса Дмитриевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
“Гимназия №18"

11 55 82 призер
2 место

5 Английский язык Беденко Андрей Олегович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 53 82 призер
2 место

6 Английский язык Быкова Виктория Артемовна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

11 59 82 победитель
1 место

7 Английский язык Вагаев Артём Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

11 54 82 призер
2 место

8 Английский язык Власова Влада Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1”

11 68 82 победитель
1 место

9 Английский язык Гайнулина Жасмин Рашидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 53 82 призер
2 место

10 Английский язык Герляк Дарьяна Захаровна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных

предметов"

11 60 82 победитель

1 место
11 Английский язык Искорнева Алина Евгеньевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных
предметов"

11 33 82 участник

12 Английский язык Кениг Алиса Станиславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№12"

11 35 82 участник

13 Английский язык Кулешова Анфиса Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N2 2"

11 53 82 призер
2 место

14 Английский язык Луковенко Регина Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 58 82 победитель
1 место

15 Английский язык Ляхов Антон Максимович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных

предметов"

11 24 82 участник

16 Английский язык Носкова Арина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 28 82 участник

17 Английский язык Пахоменко Вероника Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 61 82 победитель
1 место

18 Английский язык Петенкова Ольга Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 22 82 участник

англ 11 к



2

19 Английский язык Полещенко Алиса Олеговна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №44 с углубленным изучением отдельных

предметов"

11 61 82 победитель

1 место
20 Английский язык Потоков Матвей Иванович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1"
11 53 82 призер

2 место
21 Английский язык Прайс Полина Андреевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных
предметов"

11 17 82 участник

22 Английский язык Прост Ульяна Константиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8"

11 53 82 призер

2 место
22 Английский язык Сотников Никита Романович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных
предметов"

11 68 82 победитель

1 место
24 Английский язык Сыресина Полина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия

№12"
11 67 82 победитель

1 место
2b Английский язык Удовикина Ульяна Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия

№12"
11 49 82 призер

3 место
20 Английский язык Чабанова Анна Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 8"

11 62 82 победитель

1 место
2/ Английский язык Черкасская Арина Артемовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №44 с углубленным изучением отдельных
предметов"

11 37 82 участник

28 Ahi лийский язык Шипилова Мария Евгеньевна Муниципальное бюджетное не типовое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия Ms 18"

11 59 82 победитель
1 место


		2025-11-17T16:39:55+0000
	undefined
	Лапина Ольга Александровна
	Нет информации




